
 

 

Kalkale sözlükte sarsmak, depreştirmek, kımıldatmak anlamlarına gelmektedir. 
Kalkale Harfleri ( ُُدُ جُ  قطُْب  ) cümlesinde yer alan beş harftir.Bu harfler; 
 د ، ج ، بُ ، ط ، ق  

Kalkale: ( د ، ج ، بُ ، ط ، ق  ) Bu beş harften birisi kelimenin ortasında veya sonunda 

cezimli (lazımî sükun) olarak geldiğinde ya da kelime sonunda bu harfler üzerinde 

durulduğunda (ârızi sükun) harflerin mahrecinin kuvvetli bir şekilde sarsılmasına ya-

ni vurgulu bir şekilde tilavet edilmesine Kalkale denir. 

Kalkale bu harflerin sadece sükunlu hallerinde yapılır. 
Bu beş harf harekeli oldukları zaman Kalkale yapılmaz.Normal şekliyle tilavet edilir-
ler. 
Kalkale yapılırken,Kalkale sesi, bir önceki harfin harekesine (üstün ise üstüne- esre 

ise esreye- ötre ise ötreye) uygun çıkarılmalıdır. 

Kalkale yapılmasının sebebi ise, bu harflerde Cehr ve Şiddet sıfatlarının bir arada 
bulunuyor olmasıdır. 
Şiddet sıfatı sesin tamamen hapsolmasını, Cehr sıfatı da nefesin kapanmasını ge-
rektirir. Bundan dolayı bu harflerin sükûn ile okunuşlarında ses ve nefes tamamen 
hapsolur. 
Bu beş harfin mahrecinde ortaya çıkan zaid sese de Kalkale denir. 

Kalkale’nin hükmü: 
Bütün kıraat imamlarının ittifakıyla Kalkale’nin hükmü vaciptir. 
Kalkale iki kısma ayrılır: 
1.Kalakale-i Suğrâ 
2.Kalkale-i Kübrâ 

1.Kalakale-i Suğrâ: Kalkale harfleri kelimenin ortasında lazımî sükunlu olarak ge-
lirse Kalakale-i Suğrâ olur. 
Kelimenin başında Kalkale olmaz. 
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2.Kalkale-i Kübrâ: Kalkale harfleri kelimenin sonunda sâkin olarak (ârızi sükun 
veya lazımî sükun) gelirse Kalkale-i Kübra olur. 
Kalkale-i Kübrâ, Kalakale-i Suğrâ’dan daha kuvvetlidir. 
Kalakale, ârızi sükunla sadece vakıf yapıldığında olur. 

 

Aslî Kalkale: Kalkale harfleri kelimenin ortasında veya sonunda sâkin olursa (lazımî 
sükun) Aslî Kalkale olur. 

 
Fer’i Kalkale: Kalkale harfleri vakıf sebebiyle kelime sonunda olursa (ârızi sükun) 

Fer’i Kalkale olur. 

 

Vakıf yapılan kelimenin son harfi kalkale harflerinden biri ise, orada ya kalkale ya-
pılır ya da revm yapılır. 
İkisi birlikte yapılmaz.(Revm, Medd-i Ârız ve Medd-i Lîn olan kelimelerin son hare-

kesi esre ve ötre ise yapılabilir.) 

 

Kalkale harfi kelime sonunda şeddeli olarak da gelebilir. Böyle kelimelerde durulur-

sa şedde miktarı tutularak Kalkale yapılmalıdır. 
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Vasıl (bir kelimeyi başka bir kelimeyle birleştirme) esnasındaki Kalkale vakıf (dur-

ma) anındaki Kalkale’den daha zayıftır. 

 

Kalkale yapılırken dikkat edilmesi gerekenler: 
Kalkale yaparken sâkin harfe hareke verilmemeli, hemze sesi çıkarılmamalı, teşdid 
(şedde) ve mübalağadan da uzak durulmalıdır. 
Kalkale yapılırken bir önceki harfin harekesine benzetilerek, kuvvetli bir sesle baş-
kası duyacak şekilde tilavet edilmelidir. 
Kalkale’nin yapılışının Fem-i Muhsin bir hocadan öğrenilmesi güzel olur. 

Kalkale’nin yapılmadığı durumlar: 
Kalkale harfi idğam durumunda gelirse ve idğam edilen harf olursa (müdğam) kal-
kale yapılmaz. 
İdğam Kalkale’ye mâni (engel) olur. 
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(Muvatta, Kader, 3) 
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